
Ministerstvo obrany RF: Tyto komponenty
biologických zbraní se vyráběly na území
Ukrajiny …
- CZ24 News | 18. března 2022

RUSKO: Přinášíme aktuální informace z nového brífinku oficiálního mluvčího ruského ministerstva
obrany, generálmajora Igora Konašenkova.

MO RF již dříve uvedlo, že dostalo k dispozici dokument z roku 2015, který potvrzuje účast
Pentagonu na financování vojensko-biologických projektů na Ukrajině. Co se z tohoto dokumentu
podařilo dozvědět?

Americké peníze putovaly podle resortu do laboratoří ukrajinského ministerstva obrany v
Kyjevě, Oděse, Lvově a Charkově. Byla to částka celkem 32 milionů dolarů;
Prováděné práce byly zaměřené na studium patogenů kongo-krymské hemoragické horečky,
leptospirózy a hantavirů;
Přírodní ohniska výskytu těchto patogenů jsou na území Ukrajiny a Ruska. Jejich použití tedy
může být maskováno právě těmito přirozenými ohnisky;
V průběhu realizace výzkumů bylo identifikováno šest rodů virů a tři druhy patogenních
bakterií, které se rychle přenášejí ze zvířat na člověka a jsou odolné vůči lékům;
Existují také dokumenty, které potvrzují předávání 5000 vzorků krevního séra ukrajinských
občanů do přidružného k Pentagonu centra Lugaru v Tbilisi;
Dalších 773 biovzorků bylo předáno do referenční laboratoře ve Velké Británii;

 

„Ukrajinští odborníci si nejsou vědomi potenciálních rizik přenosu biomateriálů,“ dodává ve svém
prohlášení Ministerstvo obrany RF.

 

ZDROJ

https://cz24.news/ministerstvo-obrany-rf-tyto-komponenty-biologickych-zbrani-se-vyrabely-na-uzemi-ukrajiny/
https://cz24.news/ministerstvo-obrany-rf-tyto-komponenty-biologickych-zbrani-se-vyrabely-na-uzemi-ukrajiny/
https://cz24.news/ministerstvo-obrany-rf-tyto-komponenty-biologickych-zbrani-se-vyrabely-na-uzemi-ukrajiny/
https://cz.sputniknews.com/20220317/ministerstvo-obrany-rf-na-uzemi-ukrajiny-se-vyrabely-komponenty-biologickych-zbrani-18033615.html

